1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 138/2025                                                                            Cordisburgo, 25 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., que por meio

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, seja viabilizado apoio institucional

e logístico para a realização do 2º Arraial da Avenida Padre João, programado para o dia 26 de

julho de 2025, incluindo sonorização de pequeno porte e o suporte rotineiro necessário para o

evento.

O evento, idealizado pelos comerciantes locais, tem como objetivo promover integração

comunitária, cultura popular e fomento ao comércio da região. A primeira edição, realizada com

sucesso, demonstrou a importância de manter vivas as tradições juninas e a força do

envolvimento comunitário.

A solicitação inclui uma sonorização de pequeno porte, adequada ao porte do evento,

além do apoio logístico rotineiro, como a disponibilização de estrutura básica, organização e

divulgação por parte da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, que

tradicionalmente apoia atividades culturais no município.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-06-25T09:55:29-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603